[image: image1.png]

Сельская Дума

муниципального образования сельского поселения «Село Истье»

Жуковского района Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

с. Истье

от «___» ______ 2021 г.

№ ____
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении село Истье, утвержденное Решением Сельской Думы МО СП «Село Истье» от 22.10.2010 № 23 и внесенными в него изменениями от 19.03.2014 № 7, 19.04.2019 № 19, 20.03.2020 № 13
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ПРОТЕСТ Прокуратуры Жуковского района, Сельская Дума МО сельское поселение село Истье РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении село Истье, утвержденное Решением Сельской Думы от 22.10.2010 № 23 с внесенными в него изменениями от 19.03.2014 № 7, от 19.04.2019 № 19, 20.03.2020 № 13 следующие изменения:
1.1. Изложить статью 10 в следующей редакции:

 «Статья 10. Порядок предоставления, рассмотрения и внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Сельской Думе МО сельское поселение село Истье подлежит проверке, которая включает внешнюю  проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования.

3. Администрация сельского поселения село Истье направляет годовой отчет об исполнении бюджета поселения для подготовки заключения на него в контрольно-счетный орган муниципального образования не позднее 1 апреля  текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
4. Контрольно-счетный орган МО готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета и направляет его в Сельскую Думу Мо сельское поселение село Истье и администрацию сельского поселения село Истье.
5. Годовой отчет об исполнении бюджета МО представляется в Сельскую Думу МО не позднее 1 мая текущего года.
6. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются:
- пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований;

- проект решения об исполнении бюджета;

- иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.
7. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета Сельская Дума МО принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета МО за отчетный финансовый год.

В случае отклонения Сельской Думой МО решения об исполнении бюджета МО за отчетный финансовый год он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
8.  Решением об исполнении бюджета МО утверждается отчет об исполнении бюджета МО за отчетный финансовый гол с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета МО.

Отдельными приложениями к решению об исполнении бюджета МО утверждаются показатели:

- доходов бюджета МО по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета;

- расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов».
2. Настоящее Решение подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации сельского поселения село Истье в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение ступает в силу 01 января 2021 года

             Глава МО СП
             «Село Истье»                                                                   Э.А. Малышев